PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Озёрского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.04.2023 года № 29
с.Озёрки
О внесении изменений в постановление администрации Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 28.06.2016г. № 58 «Об утверждении административного регламента администрации Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 (ред. от 28.09.2022) "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", рассмотрев протест прокуратуры от 30.03.2023г. №2-1-2023, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утверждённый постановлением администрации Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 30.06.2016г. № 56, изменение, изложив п. 3.4.3 в новой редакции:
«3.4.3. Результат административной процедуры - выдача (направление) заключения об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом либо решения о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым, и издание распоряжения либо уведомление о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги.».
2. Настоящее постановление   опубликовать в официальном     периодическом  печатном издании «Вестник муниципальных правовых    актов  Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального    района Воронежской области» и разместить  на официальном  сайте     администрации Озёрского сельского поселения Бутурлиновского   муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Озёрского сельского поселения                                  Т.С.Лепехина
PAGE